
（税込）

3万未満 3万以上 3万未満 3万以上 3万未満 3万未満 3万以上

電信扱 110円 330円 220円 440円 220円 550円 770円

文書扱※1 220円 440円 220円 440円 660円

給与・賞与

現金振込手数料 110円 220円 110円 330円 440円

カード振込手数料 110円 330円 440円

県外カード振込手数料 110円 330円 440円

他行カード振込手数料　※2 110円 330円 440円

信漁連カード振込手数料 110円 330円 440円

110円 330円 440円

振込 110円 330円 440円

総合振込 110円 330円 440円

電信扱 110円 220円 110円 440円 660円

文書扱 110円 220円 110円 440円 660円

〇顧客手数料（他県ＪＡ・他行カード振込時のネット出金取引における顧客手数料）

8:00～18:00 18:00～21:00 8:00～14:00 14:00～21:00

110円 220円 110円 220円

110円 220円 110円 220円

（税込） （税込）

振替決済手数料 　　　(1件ごと） （税込） 媒体持込手数料 （税込）

1ファイル

1日あたり
10件以上

各種信用手数料一覧表
（R8年4月1日より改定）

為替手数料

種　　別
同一店舗 本支店 県内・県外系統 他行

3万以上

110円

自
動
機

無料 220円

無料 無料 220円

無料 無料 220円

窓口振込手数料

440円

― 440円

無料 無料 無料

無料

視覚障がい者等に対する為替手数料 ＡＴＭカード振込手数料と同額

ネットバンク振込手数料 無料 無料 220円

無料 無料 220円

無料 無料 220円

※1　文書扱いによるお振込みの場合、税金・税金以外を問わず、一律で手数料が必要となります。 ただし、高
知県内の公金（須崎市および馬路村を除く）については、手数料が免除されます。

※2　他県ＪＡ・他行カードによる振込については、為替手数料に、
　　　 下記の顧客手数料（他県ＪＡ・他行カード振込時のネット出金取引における顧客手数料）が加算されます。

(1件）

対象先金融機関
（カード発行金融機関）

平日 土曜日 日曜・祝日

8:00～21:00

無料 110円

定時自動送金手数料
無料 220円

― 220円

法
人
I
B

無料 無料 220円

無料 無料 220円

給与・賞与振込手数料 無料

三菱ＵＦＪ銀行 220円

その他為替手数料 代金取立手数料
種　　別 金　　額 種　　別

県内・県外系統 無料 無料 無料

MICS提携金融機関（他行）
（三菱ＵＦＪ銀行除く）

220円

金　　額

そ
の
他
為
替
手
数
料

振込組戻料 660円

代
金
取
立

電子交換手数料（小切手） 880円

取立手形組戻料 660円 電子交換手数料（手形類）

不渡手形返却料 660円

離島回金料 無料

880円

取立手形店頭呈示料
660円

※ただし、この金額を超える取立費用を
　要する場合はその実費を申し受けます。

電子交換手数料（当日扱） －

個別取立 1,100円

5,500円
自振扱い（CD・MT等） 55円 紙媒体

定時自動集金手数料 110円
※3　媒体とは、口座振替・口座振込・為替振込・給与賞与振込を
　　　依頼する際に持ち込まれる電子媒体および紙媒体です。

種　　別 同一店舗 本支店 　種　　別 金　　額

口
座
振
替

窓口扱い（帳票渡し） 110円 媒
体
持
込

手
数
料

※
3

電子媒体
（CD・DVD・USB等）



その他手数料

定例発行

随時発行※3

定形外様式※4

　1～50

　51～100

　101～500

　501～1,000

　1,001～

サイズ
※7

サイズ
※7

種　　別 金　　額 種　　別 金　　額

各
種
証
明
書

発
行
手
数
料

貯金残高証明書

220円

キャッシュカード
暗証番号照会手数料

550円440円

2,200円

その他各種証明書 220円
再
発
行
手
数
料
※
5

貯金通帳 550円

ローンカード 1,100円

ＪＡカード一体型 660円

削除

取引履歴明細
1依頼書　　440円

21枚以上は1枚ごと22円

　　　　　両替手数料
　　　（1日あたりの枚数）

「持込みの紙幣・硬貨の合計枚数」
か「受取の紙幣・硬貨の合計枚数」
のいずれか多い方の枚数に応じて
手数料徴収

無料

硬貨取扱手数料
（1日あたりの枚数）

「税金納付」、「振込」等
についても手数料徴収

　1～50 無料

貯金証書 550円

ＩＣキャッシュカード 1,100円

1,100円

500枚毎に550円加算 　1,001～ 500枚毎に550円加算

550円 　51～100 550円

825円 　101～500 825円

保護預り 国債窓販保護預り　　年額 無料

法人JAネットバンク月額基本手数料
照会・振込サービス 1,100円

照会・振込サービス＋データ伝送 3,300円

1,100円 　501～1,000

カード再発行手数料
鍵紛失（錠前交換）

  3,300円
16,500円

全自動貸金庫（年間使用料）
（とさのさと支所）

H13.8×W25.5×D34.8
H9.8×W25.5×D34.8
H5.8×W25.5×D34.8

18,480円
15,840円
10,560円

カード再発行手数料
鍵紛失（錠前交換）

　4,400円
16,500円

未利用口座管理手数料（年間）　※6 1口座あたり　1,320円

※3　　相続貯金等残高証明書も随時発行に含まれる。
※4　　ＪＡ所定様式外での発行および監査法人様向けの発行が含まれる。
※5　　再発行手数料は、紛失・汚損破損していない名義変更と犯罪被害および災害等に起因する再発行のみ手数料を無料とする。
※6　　2021年10月1日以降に開設され、2年以上未利用の対象口座にかかる手数料です。

貸金庫（年間使用料）
（芸西支所）

H8.5×W24.4×D38.3
H6.3×W24.4×D38.3

14,520円
10,560円

成年後見支援貯金にかかる
口座開設手数料　※8

11,000円

※7　　サイズ：W＝Width（幅）H＝Height（高さ）D＝Depth（奥行き）
※8　　口座管理にかかる手数料は無料とする。



住
宅
資
金

賃
貸
住
宅
資
金
・

（

独
自
資
金
）

各
種
証
明
書

発
行
手
数
料

貸付残高証明書 440円

融資証明書　※9 1,100円

500万円未満 16,500円
住
宅
ロ
ー

ン
関
係

（

リ
フ
ォ
ー

ム
含
）

繰上返済手数料　※10
(全額・一部）

金額 窓口

住宅取得控除年末残高証明書（再発行）

変動金利専用型住宅ローン融資手数料

ネットバンク

1,000万円以上 60,500円

11,000円
（一部のみ）

500万円以上 38,500円

貸付留保金取扱手数料
※9払出金額毎

払出金額×0.30％+消費税

※9　　住宅ローン関係手数料については、合併後案件から適用する。合併前案件については、旧組合の手数料とする。
　 　　　なお、合併前に正式申し込みを受け付けた場合でも、合併後に実行する案件は、全て合併後手数料を適用する。
　　　　 証明書以外の手数料で徴収項目が複数同時発生した場合は、一番高い手数料のみ適用する。
※10　住宅ローン繰上返済手数料については、全住宅ローン案件を対象とする。
         なお、同日に複数発生した場合は、一番高い手数料のみ適用する。

住宅取得控除年末残高証明書 無料

440円

借入額×1.10％（消費税込）

条件変更手数料　※9
(保証機関付保証のみ対象）

5,500円

金利変更手数料　※9
(保証機関付保証のみ対象）

5,500円


